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استان، لطمه های میلیاردی آن و 
وعده های عمل نشده برای حمایت از 
فعالان این صنعت، همچنان ادامه 
دارد. تعطیلات عید فطر و بازگشایی 
نصف و نیمه حرم مطهر نیز تا امروز 
نتوانسته است رونقی هر چند کوچک 
به اقتصاد گردشگری خراسان رضوی بدهد. 
معاون مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری استان در گفت و گو با شهرآرا 
ضریب اشغال در واحدهای اقامتی فعال استان 
را کمتر از ۱۰ درصد اعلام می کند. با توجه به 
یعنی  آماری  چنین  جاری،  هزینه های 
بازگشایی، عملا توجیه اقتصادی ندارد. به 
آماری که یوسف بیدخوری می دهد یک نکته 
مهم را هم اضافه کنید؛ اینکه بیشتر واحدهای 
اقامتی استان، همچنان غیرفعال اند و ضریب 
اشغال یادشده صرفا برای معدود واحدهایی 
است که اقدام به  بازگشایی کرده اند. تعداد و 

ضریب اشغال آن ها را در جدول می بینید.
فعالان این صنعت با ابراز تردید درباره رونق 
گردشگری در ماه های پیش رو از وضعیت 
آجیلیان،  مهدی  دارند.  گله  حمایت ها 
و  هتل آپارتمان  ها  اتحادیه  نایب رئیس 
مهمان پذیرهای مشهد، می گوید: نه فقط از 
پرداخت وام کم بهره و بیمه بیکاری خبری 
نیست بلکه از میان شرکت های خدمات رسان، 
آب و فاضلاب ارسال اخطاریه قطع خدمات را 

شروع کرده است.
او در مورد اعلام ورشکستگی واحدهای ذیل 
این اتحادیه ادامه می دهد: ورشکستگی را 
و  برند  به  نمی کنند، چون  اعلام  رسمی 
اعتبارشان آسیب می رسد و از آنجایی که 
قصد فروش یا تغییر کاربری دارند، در هدف 
خود دچار مشکل می شوند. برای ما محرز 
است که وقتی مدیر یک واحد برای تمدید 
نمی کند،  اقدام  بهره برداری خود  پروانه 
یعنی دارد به سمت اهداف یادشده حرکت 
می کند.به گفته وی از حدود ۳۰۰ هتل 
آپارتمان موجود، اعتبار پروانه بهره برداری

  ۳۰ درصد تمام شده است و مراجعه ای برای 
تمدید پروانه هم در کار نیست.

او با اشاره به باورهای سنتی رایج در تشرف 
به حرم مطهر ادامه می دهد: برای بسیاری 
از زائران، حضور در رواق ها و دیدن ضریح 
مطلوب است و با وضعیت کنونی بازگشایی 
حرم، تعطیلات پیش رو هم نمی تواند باعث 
شود که اتفاق خاصی برای گردشگری مشهد 
بیفتد. شاید تمدید طولانی مدت محدودیت ها 
برخی مردم را به این نتیجه برساند که شرایط 
همین است، منتظر ماندن فایده ای ندارد و به 

سفر مجاب شوند.
بخشودگی های یک ساله

«بحران در بخش گردشگری تا پایان سال 
ادامه خواهد داشت.» این پیش بینی رئیس 
کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی خراسان رضوی است. 
علی اکبر علیزاده قناد معتقد است در بهترین 
شرایط ممکن، میزان درآمدزایی این بخش 
۲به نصف پارسال خواهد رسید و نه بیشتر. او ۲به نصف پارسال خواهد رسید و نه بیشتر. او ۲

دلیل ساده برای پیش بینی خود بیان می کند؛ 
یکی دغدغه سلامتی و دیگری کاهش درآمد 

خانواده ها.
به زعم این کارشناس گردشگری، برای رونق 
گردشگری باید بلند مدت اندیشید و لازم است 
از تصمیمات عجولانه ای که منجر به شیوع 
مجدد بیماری می شود خودداری کرد. او 
معتقد است اتفاقاتی از جنس تعطیلات پیش 
رو نمی تواند اقتصاد بخش گردشگری را بیش از 

۵۰ درصدی که اشاره شد، حرکت دهد.
علیزاده قناد با انتقاد از وضعیت حمایت از 
آسیب دیدگان بخش گردشگری می گوید: 
من به عنوان نمونه ای از فعالان این صنعت، 
۱۵ سال است که بیمه می پردازم. برای

۶۰۰ نیروی مجموعه ام، تا الان حق بیمه 
بیکاری پرداخت نشده است. افراد متخصصی 
که حرفه دیگری ندارند، چه چاره ای برایشان 
۲می ماند جز مسافرکشی؟ تازه بعد از ۲می ماند جز مسافرکشی؟ تازه بعد از ۲ ماه اعلام 
کرده اند قرار است ۵۰۰ هزار تومان حق بیمه 

بیکاری اسفند پرداخت شود.
او با تأکید بر اینکه هیچ تسهیلات کم بهره ای 
برای تأسیسات گردشگری، پرداخت نشده 
است، اصل آن را این طور زیر سؤال می برد: وقتی 
مجموعه ای در تعطیلی کامل به سر می برد، 
گرفتن تسهیلات کم بهره، به معنی فرو رفتن 
در منجلاب بدهکاری است. پیشنهاد ما در 
کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی این است 

که اگر بنای حمایت وجود دارد، باید از جنس 
تسهیلات بی بهره و بخشودگی یک ساله مالیات، 
بیمه و تمام عوارض مترتب بر بخش گردشگری 
۲باشد تا این صنعت آرام آرام جان بگیرد و گرنه ۲باشد تا این صنعت آرام آرام جان بگیرد و گرنه ۲

ماه عقب انداختن پرداخت حق بیمه چه فایده ای 
دارد؟ پیشنهادمان را به اتاق ایران و استاندار ارائه 
داده ایم و هنوز در عمل واکنشی ندیده ایم.  معاون 
گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری خراسان رضوی کمابیش با 
این دیدگاه، یعنی تردید در مفید بودن تسهیلات 
کم بهره برای بخش گردشگری موافق است. 
بیدخوری دراین باره می گوید: دادن تسهیلات 
۱۲ درصد به این بخش و اینکه آیا می تواند 
کمکی به صنعت گردشگری بکند، درحالی که 
در رکود قرار دارد و نمی تواند در آمدی ایجاد 

کند، جای تأمل دارد.
انتظار چندانی نداشته باشید

در  تأخیر  به  اذعان  با  مسئول  مقام  این 
حمایت های ریالی از فعالان بخش خصوصی 
بخش گردشگری، در پاسخ به این سؤال که این 
اداره کل برای حمایت از آسیب دیدگان کرونا 
چه کرده است، به آموزش های مجازی برای 
پیشگیری از شیوع کرونا و معرفی جاذبه های 
استان در داخل و خارج اشاره می کند و می گوید: 
با پیگیری استان ها و وزاتخانه میراث فرهنگی، 
توانستیم برخی تأسیسات گردشگری را در 
فهرست آسیب دیدگان کرونا بگنجانیم. فهرست 
بیکار شده های بیمه شده در این تأسیسات 
را هم به تهران اعلام کردیم. به نظر می رسد 
حقوق اسفند در این هفته پرداخت شود. با 
وجود پیگیری های ما، این فرایند سرعت نگرفته 
است و البته این شرایط به خراسان رضوی هم 

اختصاص  ندارد.
۱۰۶۸او با اشاره به خسارت  ۱۰۶۸او با اشاره به خسارت  ۱۰۶۸ میلیاردی کرونا 
به بخش گردشگری استان که مربوط به اسفند 
۹۹ تا پایان اردیبهشت ۹۹ تا پایان اردیبهشت ۹۹ است، این مبلغ را  ۹۸
نیازمند به روزرسانی می داند و پیش بینی اش 
از افزایش ضریب اشغال مکان های اقامتی را 
این طور شرح می دهد: ما در میانه امتحانات 
مدارس هستیم. پارسال هم در این ایام خیلی 
مسافر نداشتیم. در تعطیلات پیش رو، ضریب 
اشغالمان حتما بهتر از عید فطر خواهد بود 
اما نباید انتظار داشته باشیم اتفاق زیادی 
رخ دهد. استان اصفهان و هتل های بازنشده 
خراسان رضوی، همگی برای پذیرایی مسافران 

در تعطیلات تابستان برنامه ریزی کرده اند. 
به بیان دیگر اگر قرار به موج سفر باشد، در 
تعطیلات تابستان و البته با تأکید بر رعایت 

فاصله گذاری اجتماعی خواهد بود.
۷۰بیدخوری با اشاره به ضریب اشغال ۷۰بیدخوری با اشاره به ضریب اشغال ۷۰ درصدی 
مراکز اقامتی گیلان در تعطیلات عید فطر 

می گوید: هر چند که سفرهای زیارتی، بدون 
نیاز به تبلیغات چندان، طرف داران خودش 
را دارد اما استنباط شخصی من این است که 
استقبال از فضاهای طبیعی و باز که مردم را 
از جمعیت دور می کند، در ایام کرونا متقاضی 

بیشتری دارد.

جمع آوری مشاوران املاک غیرمجاز مشهد
ـــــــــــــــ ـــــــــــــــ ـــــــــــــــ ـــــــــــــــــ 

براساس آمارهاى منتشرشده نزديك به 3000 مشاور املاك فاقد مجوز 
در شهرستان مشهد فعاليت مى كنند. نداشتن مجوز و نبود نظارت بر 
آن ها سبب شده است رد پاى مشــاوران املاك غيرمجاز در بسيارى 
از زمين خوارى ها مشاهده شود. براين اســاس مسئولان قضايى اعلام 
كرده اند درصدد ند از ادامه فعاليــت واحدهاى املاكى كه مجوز ندارند 
جلوگيرى كنند. دادستان مشهد دراين  باره گفت: يكى از عوامل گسترش 
باغ ويلاها در اطراف شــهرها و به ويژه روســتاهاى نزديك شهر مشهد 
وجود مشاوران املاك غيرمجاز است كه ظرف 6 ماه آينده مردم شاهد 
جمع آورى بسيارى از اين مشاوران املاك خواهند بود. به گزارش ايرنا، 
محمد حسين درودى در حاشيه نشست شوراى حفظ حقوق بيت المال 
در اراضى ملى، منابع طبيعى و حقوق عامه استان از تشكيل اين شورا 
در تمامى شهرســتان هاى اســتان خبر داد و افزود: با توجه به اهميت 
بالاى توجه به حفظ و صيانت از اراضى ملى و جلوگيرى از تغيير كاربرى 
غيرمجاز اراضى كشاورزى مقرر شد شوراى حفظ حقوق بيت المال در 
تمامى شهرستان هاى استان به رياســت رئيس دادگسترى و دبيرى 

دادستان و با همكارى فرماندار و دستگاه هاى اجرايى تشكيل شود.

حل مشکلات پروژه های بالای ۵۰ میلیارد تومان  
ـــــــــــــــ ـــــــــــــــ ـــــــــــــــ ـــــــــــــــــ 

۱۶ اردیبهشت ماه امسال مســئولان اســتانی اعلام کردند که مقرر 
شده اســت مشــکلات مالی ۲۰۰ طرح اولویت دار شناسایی شده در 
خراسان رضوی مورد بررسی قرار گیرد و برطرف شود. در همین راستا 
دیروز معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری خراسان رضوی با 
اشاره به ۱۱۹۳ پروژه در حال اجرای استان گفت: از این تعداد مشکلات 
پروژه های بالای ۵۰ میلیارد تومان یا بالای ۱۰۰ نفر اشتغال به صورت 
ویژه بررسی می شود و طرح های دیگر نیز در قالب ستاد تسهیل بررسی 
و تعیین تکلیف خواهند شد.به گزارش روابط عمومی استانداری، علی 
رسولیان در جلسه کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید ویژه بررسی 
مشــکلات پروژه های اولویت دار ذیل الگوی مثلث توســعه اقتصادی 
فرهنگی افزود: جلسات بررسی طرح های ویژه سرمایه گذاری استان 
ادامه پیدا خواهد کرد تا مشــکلات پروژه های اســتان برطرف شود. 
استاندار خراســان رضوی نیز با تأکید بر به حداقل رساندن مشکلات 
سرمایه گذاران گفت: در سال جهش تولید حداکثر تلاش خود را برای 

حل مشکلات سرمایه گذاران انجام خواهیم داد.

افزایش قیمت گوشت،  بعد از ماه رمضان
ـــــــــــــــ ـــــــــــــــ ـــــــــــــــ ـــــــــــــــــ 

رئيس اتحاديه صنف فروشندگان گوشــت دامى مشهد از افزايش 15 
هزار تومانى در هر كيلوگرم گوشــت دام بعد از ماه مبارك رمضان خبر 
داد. مهدى باقرى در گفت وگو با شــهرآرانيوز، خروج روزانه 100 رأس 
دام گوساله از خراسان رضوى به كردستان عراق را يكى از علت هاى مهم 
افزايش قيمت گوشت برشمرد و گفت: اگر اين روند ادامه پيدا كند، در 
روز هاى آينده قيمت گوشت تا كيلويى 15 هزار تومان ديگر هم افزايش 
پيدا خواهد كرد. او  اظهار كرد: با وجود اينكه ستاد تنظيم بازار تصريح 
كرده است هزينه هاى كشتار افزايش پيدا نكند، كسى توجهى نمى كند 
و با قلدرى قيمت ها را بالا برده اند .به گفته باقرى، قيمت گوشت لاشه بره 
نرينه از كيلويى 77 هزار تومان به 86 هزار تومان، گوشت به صورت 4 تكه 
از 81 هزار تومان به 90 هزار تومان، گوشت ران، دست و گردن به صورت 
گردبر از 100 هزار تومان به 108 هزار تومان، ران و دست گردبر بدون 
گردن از 105 هزار تومان به 112 هزار تومان و گوشــت گوساله نيز از 

كيلويى 75 هزار تومان به 85 هزار تومان افزايش يافته است.

آغاز خرید تضمینی گندم در خراسان رضوی
ـــــــــــــــ ـــــــــــــــ ـــــــــــــــ ـــــــــــــــــ 

امسال ۱۴۲ هزار هکتار از اراضی کشــاورزی خراسان  رضوی به کشت 
دیم و ۱۲۶ هزار هکتار نیز به کشــت آبی گندم اختصاص یافته است. 
پیش بینی می شود امســال افزون بر ۶۰۰ هزار تن گندم مازاد بر نیاز 
کشاورزان به صورت تضمینی خریداری و ذخیره سازی شود. در این راستا 
مدیر تعاون روستایی استان از آغاز خرید تضمینی گندم در این استان 
خبر داد. ایرج ناصری مقدم به ایرنا گفت: با خرید نخستین محموله گندم 
مازاد بر نیاز کشاورزان در شهرستان ســرخس به میزان ۲۰ تن خرید 
تضمینی گندم در این استان به طور رســمی شروع شد. وی ادامه داد: 
قیمت پایه خرید تضمینی گندم در سال زراعی جاری ۲۵ هزار ریال برای 
هر کیلوگرم تعیین شده که این قیمت بر اساس پایه خرید با ۴ درصد افت 

مفید و یک درصد افت غیرمفید است.

روز
ار 

ــ
خبـ

ا
خودروســازان با صدور اطلاعيــه اى مشــترك، نكاتى را 
درباره فرايند قرعه كشــى طرح فــروش فوق العاده خودرو 
تشريح كردند. براساس اين اطلاعيه متقاضيانى كه در اين 
قرعه كشى برگزيده مى شوند، بايد ظرف 48 ساعت پس از 

اعلام نتايج، وجه خودرو مورد نظر خود را واريز كنند.
بــه گــزارش وزارت صنعت، معــدن و تجارت، بــه اطلاع 
متقاضيان حضور در فرايند فروش فوق العاده ويژه ايام عيد 

سعيد فطر مى رساند:
1- براى اطمينان بخشى به افكار عمومى در صحت و دقت 
قرعه كشى، نهادهاى نظارتى و رســانه ها در تمامى مراحل 

قرعه كشى، حضور خواهند داشت.
2 - بلافاصله پس از اتمام فرايند قرعه كشــى، اطلاع رسانى 
لازم در ســايت هر يك از خودروســازان به تفكيك خودرو 

انجام خواهد شد.
3- متقاضيــان مكلف اند ظرف 48 ســاعت پــس از اعلام 
منتخبان از ســوى خودروســازان، براى تكميل وجه اقدام 
كنند؛ ضمن اينكــه در صورت واريز نكردن وجه، اســامى 
نفرات جايگزين از محل رزرو، توســط خودروساز، با تأييد 

دستگاه هاى نظارتى اعلام مى شود.
4- صرفا ســند فروش خودرو از ســوى خودروساز، با درج 
عبارت «ترهين يك ساله در فروش فوق العاده»، به خريداران 
تحويل داده خواهد شد و شناسنامه مالكيت خودرو (برگ 
سبز) از ســوى پليس راهور تحويل خودروساز مى شود كه 
پس از اتمام دوران ترهين، از ســوى خودروسازان، تحويل 

خريدار خواهد شد.
5- با توجه به مفاد قرارداد فروش، امــكان فروش وكالتى 
خودروهاى ثبت نامى از ســوى متقاضيان در دوران ترهين 

وجود نخواهد داشت.
6- متقاضيانى كه ظرف 36 ماه گذشــته از خودروسازان، 
خودرو خريــدارى كرده يا پلاك فعال داشــته باشــند، از 

فهرست قرعه كشى حذف خواهند شد.

قرعه کشی خودروها 
چگونه انجام می شود؟

مسعود سلطانی 
  m.soltani@shahraranews.ir

 سهام داران مشمول طرح سهام 

ز  
 رو

خبر

سهام داری  روش  که  عدالت 
مستقیم را انتخاب کرده اند از امروز 
ر  نند با مراجعه به کارگزا می توا
منتخب خود برای خرید و فروش 
سهام اقدام و با خرید سهام جدید 
به دارایی های خود اضافه کنند یا 
در صورت تصمیم به فروش تا ۳۰ درصد 
ارزش دارایی خود در شرکت ها را به فروش 
برسانند.  در اطلاعیه شماره ۲ ستاد خبری 
سهام عدالت درباره جزئیات این موضوع 

آمده است: فروش یک جای ۳۰ درصد از 
سبد دارایی هر فرد در سهام عدالت از طریق 
شعب بانک های کشور تا پایان وقت اداری 
روز سه شنبه مورخ ۱۳ خردادماه جاری 

ادامه خواهد داشت.
متقاضیانی که هنوز اقدام به انتخاب روش 
سرمایه گذاری خود نکرده اند نیز تا پایان روز 
۱۵ خردادماه جاری فرصت دارند تا با مراجعه 
به سایت samanese.ir روش مدیریت 

خود را انتخاب کنند. البته در صورت مراجعه 
نکردن به این سامانه مشکلی برای سهام داران 
به وجود نمی آید و روش انتخابی آن ها، 
غیر مستقیم تلقی خواهد شد.بانک هایی که 
نسبت به دریافت سفارش در روزهای ۶، ۷ و 
۸ خردادماه جاری اقدام کرده اند می توانند از 
طریق کارگزاری های خود یا کارگزاری های 
طرف قرارداد، به تدریج برای فروش سهام 
متقاضیان در بورس اقدام و وجوه حاصله را 

در قالب توافق شده به حساب آنان واریز کنند.
در همین راستا دیروز بانک ملی ایران اولین 
بانکی بود که بخش اعظم سهام مربوط به 
سفارش های دریافتی از مشمولان سهام 
عدالت را به فروش رساند که بلافاصله پس 
از تسویه معاملات و دریافت وجه به حساب 

متقاضیان فروش واریز خواهد شد.
همچنین سخن گوی ستاد راهبری سهام 
عدالت روز گذشته اعلام کرد آن دسته از 

مشمولان سهام عدالت که روش مدیریت 
کرده اند  انتخاب  را  خود  سهم  مستقیم 
و قصد فروش سهام خود را دارند به سایت

SahmEdalat.com  مراجعه کنند و در 
این سایت سهام خود را به فروش برسانند.

برای استفاده از سایت سهام عدالت برای 
فروش سهم لازم است که سهام داران پیش تر 
کد بورسی اخذ کرده باشند که این کد از 
طریق سامانه سجام (سامانه جامع اطلاعات 
مشتریان بورس) صادر می شود و با مراجعه 
sejam.ir و پرداخت هزینه به سایت 

 ۱۰ هزار تومان کد بورسی برای هر فرد 
متقاضی صادر می شود.

نحوه خرید و فروش سهام عدالت اعلام شد

محسن موسوی زاده
  m.mousavizadeh@shahraranews.ir

  روز گذشــته عباســعلی کدخدایی، 
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نگهبــان،  شــورای  ســخن گوی 
در خصوص ایرادات این شورا به لایحه 
حذف ۴ صفر گفت که لایحه حذف ۴ 
صفر از پول ملی در جلســات شورای 
نگهبان بررسی شد. در تبصره یک این 
طــرح، تعهداتــی در برابــر صندوق 
بین المللی پول ایجاد شده بود که شورای نگهبان 
اعلام کــرد این تعهــدات دارای ابهام اســت. 
براین اســاس هرچنــد این لایحه بــه منظور 
ابهام زدایی به مجلس برگشت داده شده است، 
ظواهر امر نشان می دهد که تغییرات احتمالی آن 
بیشتر از موارد مورد نظر شورای نگهبان باشد. 
پیش از این برخی از نمایندگان مجلس یازدهم 
خواســتار عودت فوری لایحه حذف ۴ صفر از 

شــورای نگهبان شــده و در نامه خود به بیان 
ابهاماتی پرداخته بودند که از سوی نمایندگان 
مجلس دهم نادیده گرفته شده است. در بخشی 
از نامه آن ها آمده بود که «وقتی بنا نیست روند 
تورمی نیم قرن اخیر تغییر اساسی یابد، اصرار بر 
حذف صفرها چه توجیه تخصصی ای دارد؟ به 
بیان دیگــر حذف صفرها بایــد آخرین گام در 
سلسله مراتب سیاست های ضدتورمی و اصلاح 
اقتصادی باشد، نه اولین قدم». ۷ مهر ماه ۱۳۹۸ 
نمایندگان مجلــس ضمن تصویب یک فوریت 
لایحه اصلاح قانون پولی و بانکی کشــور، آن را 

برای بررسی های تکمیلی و ابعاد مختلف اجرایی 
به کمیسیون اقتصادی مجلس ارجاع دادند. این 
لایحه با انجام اصلاحات جزئی در عنوان و متن 
در ۶ بهمــن ۱۳۹۸ مورد تصویب کمیســیون 
اقتصادی مجلس قرار گرفت. ۱۵ اردیبهشت ماه 
لایحه اصلاح قانــون پولی و بانکی کشــور در 
مجلس تصویب شــد. به موجب ایــن لایحه با 
حذف ۴ صفر از پول ملی، «ریال» به «تومان» 
تغییر می کند و هرتومان معادل ۱۰٫۰۰۰ ریال 

خواهد بود.
کارشناسان اقتصادی معتقدند که حذف ۴ صفر 

از پول ملی بیشــتر یک تصمیم خنثی است تا 
یک تصمیم استراتژیک، و عمدتا اثر حسابداری 
به جای می گذارد. این اقدام اثری بر تورم ندارد. 
اکنون ۸ میلیارد و ۷۰۹ میلیون برگ اسکناس 
و ایران چک در اقتصاد ایران در گردش اســت. 
سالانه ۸۰۰ میلیون تا یک میلیارد برگ اسکناس 
نیز امحا و جایگزین می شــود. در این شرایط، 
حذف ۴ صفر از پول ملــی از یک طرف بیش از 
۱۴۰ میلیارد تومان صرفه جویی در سال برای 
جایگزینی اسکناس های فرسوده به دنبال دارد 
و از طرف دیگر تغییر کل اسکناس های موجود 

در کشــور حدود ۱۹۱۶ میلیارد تومان هزینه 
خواهد داشت. با توجه به اینکه دولت در شرایط 
مالی مناسبی قرار ندارد، هزینه بالای حذف صفر 
ســبب مخالفت برخی با اجرای آن، حداقل در 

مقطع فعلی شده است.
علاوه بر این تجربه کشورهای موفق در حذف 
صفر نشــان می دهد کــه این اقدام بــه دنبال 
اصلاحات ســاختاری در اقتصاد کشور صورت 
گرفته است. در واقع اصلاح نظام بانکی و مالیاتی 
از پیش شرط های مهم حذف صفر است. با توجه 
به اینکه این اصلاحات در کشور صورت نگرفته 
است، بسیاری پیش بینی می کنند که در عمل 
حذف صفر نتواند به اهداف خود دســت یابد. 
در این میان برخی دیگر از کارشناســان تأکید 
می کنند تا زمانی که تــورم کنترل و تک نرخی 
نشــود، در عمل حذف صفر تأثیری بر اقتصاد 

کشور نمی گذارد.

10درصد پرُ، مابقى پَر!
در تعطیلات عید فطر، ضریب اشغال واحدهای اقامتی استان به ۱۰ درصد هم نرسید
 آماری که نشان می دهد وضعیت گردشگری استان حال و روز خوشی ندارد

تعداد کل نوع واحد
واحد

تعداد واحدهای 
بازگشایی شده

میانگین درصد 
اشغال اتاق

میانگین درصد 
اشغال تخت
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آپارتمان
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خانه 
مسافر

٦٥٠١٥٠١٤١٠

٩٥٦٢١٠٨بوم گردی

١٦٨٨٥٠١١٢/٤٥٩/٢٣جمع

پروانه 
اصلانی، 
مدیرکل 

دفتر اقتصاد 
مسکن 

وزارت راه و 
شهرسازی: 

تاکنون
 یک میلیون 

و ۵۹۰ هزار 
متقاضی در 
۲ مرحله از 

طریق سامانه 
و پیامک 

برای دریافت 
واحدهای 

طرح اقدام 
ملی مسکن 

ثبت نام 
 کرده اند. 

متقاضیان  
از ۱۳ خرداد 

می توانند 
برای ثبت نام 
قطعی اقدام 

کنند.

آمار وضعیت پذیرش میهمان در واحدهای اقامتی رسمی استان خراسان رضوی

صفرهای «ریال » نرفته بر می گردد؟
ایراد شورای نگهبان به لایحه حذف ۴ صفر از واحد پولی
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فرآیند احراز هویت غیر حضوری 
با توجــه به مجوزهــای دریافتی 
از مراجــع ذی صــلاح و مطابق 
تعرفه های مصوب سازمان بورس 
و اوراق بهادار صورت می گیرد که 
شامل استعلام تصویر و اطلاعات 
موجود در پایــگاه های مربوطه از 
قبیل ســازمان ثبت احوال کشور 

و راستی آزمایی آن ها می باشد.

احراز هویت غیر حضوری صرفاً 
برای هر کد ملی صرفا یک مرتبه 

امکان پذیر است.

بارگــذاری  فراینــد 
ویدیــو ســلفی مجهــز به 
الگوریتم های تشخیص زنده 
بودن تصویر و تشــخیص 

چهره  است.

در اخذ تصویر و ویدئوی سلفی، پس زمینه ساده و نور مناسب ضروری است.

۱

۱۰

۲

۳

۴
۵۶

۷۸۹

با عنایــت به دقت زیرســاخت ها و 
سامانه مربوطه، چنانچه فرآیند احراز 
هویت غیر حضوری بــه دلیل عدم 
احراز مطابقت تصویر اخذ شــده با 
تصویر موجود در سازمان ثبت احوال 
کشــور تکمیل نگردد، در این حالت 
احراز هویت غیر حضوری امکان پذیر 
نبوده و جهت احــراز هویت باید به 
یکی از مراکز احــراز هویت مراجعه 

نماييد.

احراز هویــت غیرحضوری 
صرفاً برای شــخص ایرانی 
اصیل و بالای ۱۸ ســال قابل 

انجام بوده است

در صورت 
عدم 

موفقیت 
مبلغ 

پرداخت 
شده عودت 
نمی گردد.

ورود به 
سامانه به 

منزله پذیرفتن 
کامل شرایط، 
مقررات بازار 

سرمایه 
است

رعایت 
پوشش موجه 

و حجاب 
اسلامی برای  
تمام  احراز 
شوندگان 
الزامی است

دسترســی بــه 
این بخش برای 
کاربــران داخل 
کشــور مجــاز 

است.
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